

N^{umer} 298.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Listopada 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro. 52,869. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do zasad Towarzystwa Ogniewego tak Miejskiego iako i Wiejskiego, pomiędzy innemi należy i ten przepis:

iż bonifikacya za wydarzoną pogorzeli ustanowiona i przyznana, pojedynczemi ratami w miarę przedstawionych atestów postępu i ukończenia odbudowania, wyłącza być może.

Gdy przez niedokładność takowych świadectw, Obywatele częstokroć na zwłokę w odbieraniu pieniędzy są wystawieni; zapobiegając takowym niedokładnościom, Kommissya Woiewódzka uznała być potrzebą przypomnieć w téj mierze szczególnie Wóytom Gmin i Burmistrzom przepisy, które zachowane być winny — iak następuje:

Co do Bonifikacyi we Wsiach.

Bonifikacye pogorzeli Wiejskich wyłącza się dwoma ratami.

1. Pierwsza wynosząca połowę Summy bonifikacyjnej, za złożeniem protokołu i Likwidacyi wydarzonej pogorzeli, po przyznaniu Bonifikacyi przez Dyrekcyą Jeneralną Towarzystwa Ogniewego wydana zostanie. —

2. Druga odebrana być może dopiero po udowodnieniu całkowitego odbudowania.

Dla udowodnienia takowego, złożone być winno świadectwo zawierające następujące wiadomości, podług załączonego Wzoru A.

(Wzór A.) *Świadectwo zupełnego odbudowania.*

Działo się (w Mieście lub Wsi.) Obwodzie N. w Województwie Mazowieckim położonym, dnia 29. Października 1821. roku. —

W skutku zanieśionego żądania przez Właściciela Budowli pogorzaléy, podpisany (Burmistrz lub Wójt Gminy) za przybraniem dwóch biegłych przysięgłych, to jest: Maystra Mularza N.N. i Ciesłę N. udał się na miejsce pogorzeli dnia 2. m. i r. b. (w Mieście lub Wsi) tutéższéy zdarzonéy, i po odbyciu naocznej rewizyi, przekonał się, że zabudowania pod Numerem N. w katastrze (Miasta lub Wsi) zamieszczone, w dniu iak wyżéy zgorzałe, w zupełności na nowo stosownie do zatwierdzonego pod dniem 14. Lutego 1821. Nro. $\frac{1239}{7384}$ przez Kommissyą Woiewódzką planu i Rysunku w wartości odpowiadający dawnéy Assekuracyi, na podmurowaniu z kominem murowanym wystawione zostały, szczególniowa zaś wartość zabudowań na nowo wystawionych własnością JP. N. N. będących, jest następująca:

1. pod Numerem 135. katastru, Dom mieszkalny masiy murowany (lub drewniany) na podmurowaniu z kominem murowanym, na Zł: pols: 000. wypisuię 000. oszacowany.
2. Stodoła pod tymże co wyżéy Numerem na podmurowaniu wartości Zł: 000. wypisuię 000. wystawiona. —
3. Obora pod tymże Nrem na podmurowaniu Zł: *piszę* 000. wartuiąca exystuie.

Co wszystko wraz z biegłemi podpisuiąc zaświadczam. N. N. N.

4. Świadectwa te opatrzone podpisem Wójta Gminy lub Burmistrza i biegłych, poświadczone przez Kommissarza Obwodu, — Kommissyi Woiewódzkiey przesłane być winny. —

Co do Bonifikacyi w Miastach.

Bonifikacye pogorzeli w Miastach wydaią się w trzech ratach.

1. Pierwsza, $\frac{1}{3}$. część Summy Bonifikacyinéy wypłaconą zostanie zaraz po przyznaniu Bonifikacyi za pogorzeli przez Dyrekcyą Ieneralną Towarzystwa Ogniowego.
2. Druga rata również $\frac{1}{3}$. część Summy bonifikacyinéy wynosząca, wydaną będzie pogorzelcom, skoro ci udowodnią Attestem o postępie, iż restau-

racya stósownie do planu przez Kommissyą Woiewódzką wydanego rozpoczęta została, a to w sposobie następującym.

Wzór B. *Świadectwo o postępie.*

Działo się etc. etc. etc.

Na żądanie Właściciela pogorzalej Budowy, podpisany Burmistrz Miasta N. przybrawszy dwóch biegłych przysięgłych to jest: Mularza N. i Ciesłę N. udał się na miejsce pogorzeli dnia 28. Września r. b. w mieście tutejszém zdarzonéj, i po odbyciu naocznej rewizyi, przekonał się, że Budowa własnością JP. N. będąca, w dniu iak wyżej pogorzala, pod Nrem 135. w katastrze zapisana, a mianowicie:

1. Dom mieszkalny na podmurowaniu z kominem murowanym, rozpoczęty i do połowy w Budowie doprowadzony — wartość zaś téj Budowy wynosi połowę ilości dawniejszego szacunku do katastru przed pogorzalą zapisanego, to jest Złp: 600. wyraźnie 600.
2. Stodoła pod tymże co wyżej Nrem katastru własnością tegoż JP. N. będąca, również do połowy na podmurowaniu wystawiona, której wartość Złp: 600. wyraźnie 600. to jest: połowę dawniejszój przed pogorzalą do katastru zaciągniętej wynosi.
3. Obora na podmurowaniu rozpoczęta wartości téjże Złp: 200. wyraźnie 200. i połowie dawnéj Assekuracyi wyrównywa.

Co wszystko w dowód rzetelności wraz z biegłemi podpisuję. N. N.

Takowy attest o postępie podpisany przez Burmistrza i biegłych, a poświadczony przez Kommissarza Obwodu, — nadesłany być winien do Kommissyi Woiewódzkiej.

4. Ostatnia rata summy bonifikacyjnej udzielonej zaś będzie po zupełnym ukończeniu Budynku za świadectwem restauracyjnym podług wzoru A. powyżéj przy bonifikacyi Wiejskiej umieszczonego.

Takowe Świadectwo iak powyższe, powinno być przez Burmistrza i biegłych podpisane, i opatrzone poświadczeniem Kommissarza Obwodu, do Kommissyi Woiewódzkiej złożone.

Przepisy ogólne.

1. Wszelkie Attesta tak postępu iak i odbudowania w Miastach Stołecznych Woiewództw, na Budowie których wartość Złp: 3000 przechodzi, po innych zaś miastach i Wsiach także które wyżej nad Złp: 12000. są oszacowane, stósownie do Art: 1. i 3. postanowienia Xięcia Namiestnika Królew-

skiego z dnia 25. Lipca 1818. nie przez Władzę miejscową i biegłych, ale przez przysięgłego Budowniczego wydawane być powinny, z kąd poświadczone przez Kommissarza Obwodu, Kommissyą Woiewódzką docho-
dzą. —

2. Budowle nowo wystawić się mające, nie mogą być mniejszey wartości od tēy, w iakiēy do katastru przed pogorzela zapisane były. — W czēm przy formowaniu Swiactw odbudowania, potrzebną uwagę zachować należy.
3. Gdzieby po oszacowaniu nowego zabudowania, okazało się, iż takowe wyższey jest wartości nad swoią dawnieyszā Taxę, w ówczas bez zwyczajnego Swiactwa ukonczonēy Budowli, Prezydent lub Burmistrz w Mieście o- bowiązany jest niezwłocznie ułożyć Taxę nowā w oich Exemplantach, a katastra dodatkowe w 4. po Wsiach zaś Wóyt Gminy w 4. Exempla- rzach Taxę, i takowe poświadczone przez Kommissarza Obwodu, Kom- missyi Woiewódzkiej do zapisania w katastr ogólny przedstawić.
4. Swiactwa ukonczonēy budowli, naydłużey w czterech Tygodniach po ich ukon- czeniu w Kommissyi Woiewódzkiej złożone być winny.
15. Co się tyczy Budowli Folwarcznych na Wsiach Rządowych, odbudowania gdzie- kolwiek Kościołów i wszelkich budowli do Gmin i Instytutów Publicznych należących, takowe szczególnemu rozpoznaniu Kommissyi Woiewódzkiej podlegać będą, dla tego zawiadujący podobnemi budowlami, z stosownemi podaniami pospieszać winni.

Kommissya Woiewódzka podając do wiadomości powszechney powyższe urządze- nie, upomina Władze miejscowe, Budowniczych i Kommissarzy Obwodowych, aby przez opuszczenie ktoregokolwiek przepisu, nie utrudniali Obywatelom odbierania summ Bo- nifikowanych za wydarzone pogorzele.

w Warszawie dnia 6. Mca Listopada 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 57.872. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z mocy Odezwy Dyrekcyi Jeneralnēy Towarzystwa Ogniewego z d. 24. Październi- ka r. b. Nro 3183. zaleca Kommissarzom Obwodowym ażeby iak nayspieszniey kwity Interessantów wiaściwych na Iszā połowę wynagrodzenia za pogorzele we Wsiach w

załączonym wykazie wymienionych, w roku 1820 zdarzone, przypadającą, przez kogo należy poświadczone, Kommissyi Woiewódzkiej przystali. — Ostrzega tu Kommissya Woiewódzka, że gdyby należytość za właściwych pogorzalców odbierać miały żony, Sukcessorowie, lub Nabywcy, w takim razie dołączona być ma plenipotencya lub Extrakt Aktu Urzędowego na dowód, iż osoby te mają prawo podnieść bonifikacyą z Kassy Towarzystwa Ogniewego. w Warszawie dnia 2 Mca Listopada 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

W Y K A Z

Pogorzel za które należy pierwsza połowa wynadgrozdenia.

N A Z W I S K A

Woiewództwa	Obwodu	W s i	Data wydarzo- ney pogorzeli.	Pierwsza połowa wy- nagrody wynosi	Zł gro:
Mazowieckie	Sochaczewski	Wieś Rzą: Kapina	23 Stycznia 1820 r	100	—
	Warszawski.	Wieś Rzą: Odolany	6 Stycznia dto	125.	—
	ditto	dto Wygoda	8 Marca dto	113.	—
	ditto	dto Duchowne Bo- garki.	23 Lipca dto	150.	—
	ditto	ditto Zuków	$\frac{3}{4}$ Październik dto	144.	—
	ditto	dto Dzie: Chrzanów	11 Lipca dto	335.	—
	Kuiawski.	dto Ducho: Smieko- wice	23 Stycznia dto	325.	—
	ditto	Rzą: Skaszyn	27 Kwietnia dto	400.	—
	Rawski.	dto Studzieniec	19 Stycznia dto	200.	—
	ditto	dto Budy Waleryany	15 Lutego dto	100.	—
	ditto	dto Drzewice	$\frac{1}{2}$ Marca ditto	1600.	—
	ditto	dto Koll: Osten- dyngen	17 Marca dto	150.	—
	ditto	dto Brenica	$\frac{20}{1}$ Lipca dto	250.	—
	ditto	dto Nowa Hultra	18 Września dto	75.	—
	Gostyński	dto Skorzew	7 Lutego dto	287.	15:
	ditto	dto Skrzany	16 Maia dto	100.	—
	ditto	dto Skowroda	$\frac{2}{3}$ Czerwca dto	954.	—
	Stanisławowski	dto Empfite: Turek	24 Lutego dto	125.	—
	ditto	dto Wolica	1 Marca dto	325.	—
	ditto	dto Strachomin	14 Maia dto	37.	15.
	Łęczycki.	dto Rzą: Przybyków	$\frac{1}{10}$ Kwietnia dto	250.	—
	ditto	dto Parzyce	$\frac{6}{7}$ Maia dto	112.	15.
	ditto	dto Zdziecow	3 Grudnia dto	900.	—

NRO. 44,882. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo przez Dziennik Woiewódzki Nro 271. ogłoszony został zakaz poboru mostowego we wsi Tomczycach, z mostów na rzece Pilicy i odnogach położonych, gdy jednak późniéj Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 7. Sierpnia r. b. prawo poboru opłaty mostowego Klasy drugiéj właścicielowi wsi Tomczyc przyznaném zostało; Kommissya Woiewódzka odwołując ogłoszony poprzednio zakaz, Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 7. Sierpnia r. b. podaje do powszechnéj wiadomości iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszzech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy: z Mostów na rzece Pilicy i iéy odnogach we wsi Tomczycach Obw. dzie Warszawskim, Taryffa klasy drugiéj, na rzecz właściciela dóbr Tomczyce ma być udzieloną.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnéj dnia 7. Sierpnia 1821 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność, Sekretarz Jeneralny Kom: Rząd. Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Aug: Kariski.

Ogłasza przytém, Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, w skutek powyższego Postanowienia wydaną, podług której opłata mostowego, ma być pobieraną.

TARYFFA MOSTOWEGO.

DRUGIEJ KLASZY.

Opłata postanowiona od mostów na Pilicy i odnogach we Wsi Tomczyce.

	Grosze
Od konia lub wołu w zaprzęgu	4.
Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia rogatego	2.
Od 5. świń lub 10. owiec	2.

W pobieraniu téy opłaty, ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5. Sierpnia 1817 r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma być przybity.

OD OPLATY MOSTOWEGO UWALNIAIĄ SIĘ.

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nieładownych wozach włościańskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy, zboże w snopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztowe (wyjąwszy Extrapocztzy) iako też Entreprenorów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od mostowego uwolnieni.

5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w miastach, w miasteczkach i wsiach, jeżeli z miast właściwego Burmistrza, a ze wsi, Wóyta Gminy świadectwem są opatrzone.

Taryffa takowa na mocy postanowienia dnia 7. Sierpnia 1821 roku została wydana. —

w Warszawie dnia 16. Mca Sierpnia 1821 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Minister Prezydnujący (podpisano) F. Mostowski.

(L. S.)

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karaszk.

Taryffa oryginalna i drukowany exemplarz ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817 r. w domu poborcy mostowego tak umieszczone być winny, aby przez każdego z łatwością czytane być mogły.

Dla łatwiejszego zwiadomienia przejeżdżających, podobną Taryffa na tablicy drzewianey oleyno malowaney, przez Kommissyą Woiewódzką za zgodność zoryginałem poświadczona, i téy urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy wjeździe na mosty od strony wsi Tomczyce osadzoną być ma.

W opłacie mostowego każdy z przejeżdżających do takowey Taryffy stosować się winien; Kommissarz Obwodu Warszawskiego zaś pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostaje przestrzegać, aby żadne w téy mierze nadużycia nie miały miejsca.

Powyzszą ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę i zarządzenie Kommissyi Woiewódzkiéy, Burmistrze i Wóyci w zwykłym sposobie do powszechnéy wiadomości podać maia.

w Warszawie dnia 31. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 56,578. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, zaleca Władzom Administracyino-policyinym, miano wicie Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby poniżey z nazwiska wyszczególnionych, do Landwehrů należących, z kraiu Pruskiego zbiegłych, w Gminach swych ściśle śledzili, a wrazie wysledzenia, Kommissarzowi Obwodu odesłali, celem oddania tychże Żandarmeryi dla odtransportowania do mieysca na extradycyą oznaczonego, odesłali.

Ponieważ śledztwo to jest zarządzone z woli Władzy Naywyższéy, przeto Władze Administracyino-policyine, bezzwłocznie takowe iak nayściśléy dopełnią.

Po upłynieniu bowiem dni dziesięciu, gdyby na przypadek który z tychże zbiegłych Landwehrów wysledzonym został, a Władza miejscowa ninieyszemu poleceniu zadość nie uczyniła, natenczas wystawi się na odpowiedzialność, i wszelką ostrość przepisów na winnych w téy mierze zaregulowaną na siebie ściagnie.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnuią.

w Warszawie dnia 24. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

Opis zbiegłych Landwehrów.

Tomasz Olszyk ma lat 20. — Woyciech Szymczak ma lat 20. — Piotr Szymczak ma lat 20. — Wawrzyniak ma lat 20. — Łubiszewski ma lat 20. — Strzelczyk ma lat 22. — Woyciech Bukowski ma lat 24. — Meister ma lat 20. — Krychała ma lat 23. — Jan Krędziński ma lat 23. — Walenty Stamiś ma lat 23. — Kowalski ma lat 21. — Kli-chowski ma lat 23. — Lewandowski ma lat 21. — Niedzielski ma lat 22. — Bydłowski ma lat 24. — Gawronski ma lat 20. — Cielewski ma lat 21. — Mazurkiewicz ma lat 20. — Zadrowski ma lat 20. — Suszczyński ma lat 21.

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO. 56,382. 56,384. i 56,385. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7 Lutego 1819. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203 zamieszczonego, wzywa właścicieli z mieysca zamieszkania i nazwiska niewiadomych, aby po odebranie znalezionych w Obwodzie Sochaczewskim, klaczy kasztanowatéy w Gminie Wieysko Łowickiéy, i klaczy kasztanowatéy w Gminie Łowickiéy, w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszêy przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego się zgłosili; po upłynieniu bowiem tego terminu, z znalezionemi klaczami lub po sprzedaniu onych zebraniem pieniędzini, według tegóz zarządzenia postąpióńem zostanie.

w Warszawie dnia 25. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 53,233 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odez w Sądu Policyi Prostéy i Poprawczéy, wzywa Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, tudzież Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby zbiegłych z więzień, transportu lub mieysca zamieszkania, złoczyńców niżej opisanych, ściśle śledzili, a wrazie wysledzenia ktorego z nich, przytrzymanego pod dostateczną strażą do mieysc wskazanych odprowadzić kazali, a to za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego, który do zarządzenia transportu uiąć się mogącego zbrodniarza, niniejszym iest obowiązany;— zarządzenie niniejsze tém pewnieyszy skutek otrzymać może, jeżeli Wóyci Gmin i Burmistrze Miast pilnie przestrzegac zechcą, aby każdy do Gminy przybywaiący, był pytany o świadectwa prawem przepisane.

w Warszawie dnia 11. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Opisy Zbiegłych.

Zieliński Jan, o kradzież obwiniony, ma lat 30. wzrostu średniego, w sobie męzny, twarzy ściągłej dziobatej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów na głowie blond, zarasta ciemno, nosi wąsy i faworyty.

Kwiatkowski Tomasz, o kradzież obwiniony, ma lat przeszło 30. wzrostu dobrego, w sobie szczupły, twarzy okrągłej czerwonej, włosów na głowie i brodzie rudych, nosi faworyty i wąsy.

Dąbrowski Tomasz, o kradzież obwiniony, ma lat 30. wzrostu średniego, w sobie krępy, twarzy ściągłej, rydżowatej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie czarnych i czarno zarasta; nosi wąsy i faworyty. — Wrazie ujęcia, mają być odprowadzeni Sądowi Policji poprawczej Obwodu Łęczyckiego.

Korłaga Stanisław, o kradzież poszlakowany, rodem z Celin Obwodu Łukowskiego, ma lat 34. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów na głowie i brwiach ciemno-blond z siwemi, na wąsach i brodzie żółtawych, nosa miernego szerokiego, oczu burych, dwóch zębów z wierzchu przednich nie ma. — W razie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji poprawczej Obwodu Siedleckiego do Łukowa.

Woyciechowski Adam, o kradzież obwiniony, ma lat około 30. wzrostu średniego, w sobie krępy, twarzy ściągłej, rumianej, oczu czarnych, nosa małego, włosów na głowie czarnych, a na brodzie żółtawych: nosi wąsy.

Kowalczyk Ignacy, o kradzież obwiniony, ma lat około 25. wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, twarzy okrągłej, rumianej, oczu siwych, zarasta żółtawo. — W razie ujęcia, mają być odprowadzeni Sądowi Policji poprawczej Obwodu Łęczyckiego do Łęczycy.

Herman Karól, więzień, z robót publicznych w Lublinie zbiegły, rodem z Pruss, z Miasta Wrocławia, ma lat 40. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, bladej, nosa grubego, oczu siwych, włosów na głowie ciemnych, nisko obciętych, w ubiorze więziennym. — W razie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji poprawczej Obwodu Lubelskiego do Lublina.

Wolański Jan, o kradzież przekonany, i w transporcie w Powie e Opatowskim zbiegły, ma lat 18. rodem z wsi Jasie, Obwodu i Województwa Sandomirskiego, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nieco trędotawej, oczu siwych, nosa miernego, czoła średniego, umie czytać i pisać po polsku. — Wrazie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji Prostey Powiatu Opatowskiego.

Wierocki Kazimierz, o kradzież oskarżony, z aresztu w Radomiu zbiegły, rodem z Miasta Sandomierza, ma lat 30. z professyi mularz, wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumaney, oczu piwnych, nosa małego, ust wywróconych, włosów bardziej czarnych iak szatyn.

Wiśniewski Wawrzyniec, za kradzież na karę więzienia ciężkiego przez lat 3. osadzony, z Obwodu Radomskiego zbiegły, ma lat 34 rodem z Galicyi Austrya-ckiej, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów ciemno-blond. — W razie ujęcia, mają byćz odprowadzeni Sądowi Policji Poprawczey Obwodu Radomskiego do Radomia.

Kowalski Andrzej, o kradzież poszlakowany, z miejsca zamieszkania to jest z Obwodu Sandomierskiego zbiegły, ma lat około 40. pochodzi z Maydan z Galicyi, Cyrkułu Tarnowskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej chudęy, oczu siwych, włosów czarnych, zarostu żółtawego. — W razie ujęcia, ma byćz odprowadzony Sądowi Policji poprawczey Obwodu Sandomierskiego do Sandomierza.

Pałuch Wojciech, o liczne kradzieże obwiniony, z Miasta Nowego Brześcia zbiegły, rodem z wsi Siedlisk, Woiewództwa Krakowskiego, ma lat 20. wzrostu miernego, twarzy pociągłej bladęy, oczu siwych, włosów blond, czoła wysokiego, na nogę lewą kulawy.

Olżyński Antoni, o zbrodnią przewierzenia się i nadużycie urzędu obwiniony, ma lat 39. rodem z Osin w r. 1812. i 1813. we wsi Szanču Powiecie Szydłowskiem, Woiewództwie Krakowskim mieszkający, i tam obowiązki Pisarza Prowentowego, tudzież Urząd Woyta Gminy sprawujący, a teraz niewiadomo gdzie znajdujący się. — Wrazie ujęcia, mają byćz odprowadzeni Sądowi Policji Poprawczey Obwodu Jędrzejowskiego do Chęcin.

OBWIESZCZENIA.

Burmistrz Miasta Nieszawy.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Mieście Nieszawie, w Biorze Burmistrza odbywać się będzie licytacya publiczna w terminach, to jest: dnia 23. Listopada 6 i 13. Grudnia 1821 r. o godzinie 9tęy z rana na wypuszczenie w dzierżawę roczną, to jest od 1. Stycznia 1822 r. do końca Grudnia tegoż roku, dochodu zysku z propinacyi mieyskiej. — Wzywa zatem chęć do zalicytowania tēy dzierżawy mających, aby

w terminach wyżej wymienionych stawili się, i zeznania swe do Protokołu podali. Licytacya powyższego dochodu zaczynać się będzie od Summy Złpol: 3827. gr: 26. a naywięcý dającemu, dzierżawa przybitą zostanie. — O warunkach dzierżawy życzący sobie nabycia takowéy, każdego czasu dowiedzieć się może w Biórze Burmistrza.

Nieszawa dnia 2. Listopada 1821 r.

WARDYŃSKI.

HRAKOWIŃCKI Radca Sekretarz.

Burmistrz Miasta Narodowego Stanisławowa.

Gdy dzierżawca propinacyi miasta tuteyszego, warunkom trzechletniego kontraktu z nim o tęż pod dniem 30. Października r. z. zawartego zodosyć nie czyni, tak w niszczeniu się z rat dzierżawnych, iako tęż w zaopatrywaniu karczmy przez niego wydzierżawionéy, w wszelkie potrzeby ku wygodzie publiczności służące; przeto Burmistrz chcąc nadal zabezpieczyć nie tylko dochód kassy mieyskiéy, lecz nadto zapewnić przyzwoity porządek i wygodę dla publiczności w domu propinacyinym, wyznaczył termin na dzień 19. 25. Listopada i 3. Grudnia r. b. w których w kancelaryi Burmistrza odbywać się będzie na risico dzisieyszego dzierżawcy, licytacya dalszego wydzierżawienia questionis propinacyi. Chęć mających wzięcia tęż w dzierżawę, Burmistrz zaprasza.

Stanisławów dnia 3. Listopada 1821 r.

NIKODEM JANKOWSKI B. M. S.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Gdy w skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału III. na dniu 25 Kwietnia 1820 r. zapadłego, Dobra Racięcżyn, w powiecie Brzesko - Kujawskim Woiewództwie Mazowieckim położone, do Massy niegdy Antoniego Kornatowskiego należące, na publiczną licytacyą wystawione i na 165,208. złpol: otaxowane, nie zostały sprzedanemi na ostatecznym terminie w dniu 6 Listo. r. b. dla braku licytantów, przeto na mocy zapadłego w dniu 31 Października r. b. Wyroku w Try: Cywil: Woie: Mazow: powtórny, ostateczny Termin na dzień 30. Listo: r. b. oznaczony został, o godzinie 4 z południa w mieyscu zwykłych posiedzeń Try: Cyw: Woie: Mazow: przed W. Hofmanem Assessorem tegoż Try: i licytacya od summy zniżonéy o dwie trzecie części wartości: to jest od summy 110,158. złpol: 20 gr: zaczynać się będzie. O warunkach sprzedaży, opisie dóbr, oraz taxie onych, każdy chcący licytować, może się dowiedzieć każdego czasu w Kancellaryi Wgo Koperskiego pisarza Trybunału Wydziału III. iako tęż u Dzierożyńskiego Mecenasa i Kuratora Massy niniejszey w Warszawie przy Ulicy Krakowskie przedmieście Nro 456 mieszkającego.

Sprzedaż Nieruchomości.

Na zasadzie prawomocnego wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, w drodze działów między Sukcessorami ś. p. Franciszki z Hauszylców Herglowej, a mianowicie między Maryanną z Hergłow primo voto Szamelową, a teraz Żarnowską, w assystencji męża swego Jana Żarnowskiego Rachmistrza Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu działająca, zamieszkanie zaś w Warszawie u Damazego Dzierzozńskiego Mecenasa przy ulicy Krakowskie przedmieście Nro 456. obrane mającą; a Antonim Piotrem Hergiel, Pocztmistrzem tytularnym przy ulicy Krakowskie przedmieście Nro 444. mieszkającym, oraz Krysztosem Hergiel majstrem professyi mydlarskiej w Warszawie przy ulicy Elektoralnej Nro 765. zamieszkałym, tudzież Magdaleną z Hergłow Żorawską, Anastazego Żorawskiego małżonką, czyli obojgiem Żorawskimi w Warszawie przy ulicy Grzybowskiiej Nro 1032. zamieszkałymi, nakoniec Janem Wincentym Ostrowskim Rejentem kancelaryi hipotecznej Województwa Mazowieckiego, iako kuratorem nieobecnego Ignacego Hergla ustanowionym, w Warszawie przy ulicy Podwałe Nro 523. zamieszkałym, sprzedaną zostanie kamienica Nro 134. przy ulicy Dunaj w Warszawie położona, przez biegłych na Złotyeh Polskich 28 388. gr. 10. otaxowana, a której teraz taxa wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, dnia 2. Listopada r. b. do dwóch trzecich części zniżoną została, z przyczyny braku licytantów na ostatecznym terminie w dniu 27. Września r. b. — Termin zatem drugi ostateczny i stanowczy teyże kamienicy, odbędzie się w dniu 23. Listopada r. b. wyż rzezonym wyrokiem oznaczony, w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego przy ulicy Długiej w Pałacu Krasieńskich przed W. Ujazdowskim Sędzią delegowanym tegoż Trybunału; Taxa i warunki licytacji rzezonego domu, są do przejrzenia w każdym czasie tak w Biórze Pisarza Trybunału Wydziału I. iako też u Damazego Dzierzozńskiego Mecenasa dyrygującego sprzedażą. Licytacya w tym ostatecznym terminie od Summy Złpol: 18,924. gr. 23½. zaczynać się będzie.

Wóyt Gminy Pólkowa.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż w dniu 9. Października r. b. została przez nieznanego w Wsi Pólkowie zostawioną klacz maści gniadėj, wzrostu małego, mierzyna, lat 3. mająca, niekuta na żadną nogę, ogon długi kary, przy kłębie odpsuta trochę iakby od siodła; kto by się mienił być właścicielem onej,

zechce się zgłosić do kancelaryi Wóytą Gminy wyżey wyrażonéy z dostatecznemi dowodami, gdyż w przeciwnym razie, klacz ta po upłynięciu czasie trzech miesięcy, stosownie do przepisów przez publiczną licytacją sprzedaną, a pieniądze do instytutu ubogich, za kwitem złożone zostaną.

w Pólkowie dnia 3. Listopada 1821 r.

NORBERT WYSZKOWSKI.

Wóyt Gminy Pólkowa.

Podaje ninieyszém do wiadomości publiczney, iż w dniu 1. Listopada r. b. na polach wsi i Gminy Pólkowa, zostały ujęte konie luzem chodzące, iako to:

1. Koń skaro gniady lat 6. mający, na lewym boku blisko kłęba dwie gwiazdy.
2. Klacz skaro gniada lat 5. w szóstym, ślepa na obadwa oczy, na lewym boku ma gwiazdkę, pęcina u prawey zadniéy nogi biała; konie te są mierzyny, na czolach mają małe gwiazdki i ogony poucinane, ktoby się mienić bydź właścicielem takowych koni, zechce się do kancelaryi podpisanego Wóytą Gminy, z dostatecznemi dowodami usprawiedliwiającemi iego własność, po odebraniu zgłosić, po upłynieniu bowiem trzech miesięcy od daty ninieyszego ogłoszenia, podług urzędzenia Dziennika Woiewódzkiego Nro 203. postąpióńm będzie.

w Pólkowie dnia 3. Listopada 1821 r.

NORBERT WYSZKOWSKI.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni ninieyszém, iż dobra ziemskie Kłubka z przyległą wsią Krzewie zwaną, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Brzesko - Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem, parafii i Gminie Kłobskiej położone, w całem ograniczeniu przez Komornika opisane, na żądanie Wgo Władysława Morzkowskiego, we wsi Gnoynie, w Powiecie Orłowskiem, Woiewództwie Mazowieckiem zamieszkałego, mieszkanie zaś prawne do ninieyszey czynności u Adama Rozena Patrona Trybunału tuteyszego w Warszawie przy ulicy Miodowej pod liczbą 436 lit: B mieszkającego, który przedają tą dyrygować będzie, obrane mającego, przeciw W. Janowi Komeckiemu dłużnikowi w tychże dobrach Kłubki zamieszkanie mającemu, zaś we wsi Bodzanowie w Powiecie Kowalskiem mieszkającemu, w drodze exekucyi, końcem sprzedaży koniecznéy i publi-

czney przez Urodzonego Jana Dzieciokiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 14tym Miesiąca Lipca roku bieżącego 1821 zajęte i zaareztowane zostały. — Rozległość całkowita pomienionych dóbr Kłubki z przyległą wsią Krzewie, z gruntów dworskich i chłopskich wraz z łąkami i borami, trzyma około sześćdziesiąt włok magdeburskich mniej więcej. — Dobra rzeczona Kłubki z przyległością Krzewie, trzyma w dzierżawney possessyi Winy Wincenty Przyłuski, z mocy kontraktu urzędowego przed Bartłomiejem Gościckim Notaryuszem Powiatu Kowalskiego, w dniu 6tym Marca 1819 roku na lat sześć zawartego. — Znajdują się także w tych dobrach Budy, w których mieszkają czynszownicy, jako to; Wawrzeniec Ruciński, Józef Jastrzębski, Jan Orliński, Szymon Isiakowicz, Karól Kowalski, Franciszek Cichocki, Skarzyński; Dawid Mezał, Michał Prukkenin i Kazimierz Grzybowski. — Dobra tyle razy rzeczona Kłubki z przyległą wsią Krzewie, sprzedane zostaną ze wszystkimi przyległościami i dochodami w ograniczeniu takim, w jakim się znajdują dotychczas, zgoda z tém wszystkiém, co tylko jest w akcie zajęcia wyszczególnionym. — Zajęcie powyższe wręczonym zostało Komisarzowi Obwodu Kujawskiego na ręce Wgo Przedpeńskiego Adjunkta. — Sądowi Pokoju Powiatu Kowalskiego na ręce Urodzonego Guzińskiego Pisarza w dniu 17tym Lipca roku bieżącego i Wójtowi Gminy Kłubki, na ręce Wgo Komeckiego w dniu 18tym Lipca roku bieżącego 1821. — Następnie zajęcie takowe wpisane zostało do księgi wieczystey hipoteczney dóbr Kłubki z przyległościami przez Eustachiego Formankiewicza Pisarza kancelaryi hipoteczney dnia 19go Miesiąca Września 1821. a do księgi zaareztowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel sporządzoney u Pisarza Zmichowskiego dnia 26go Września roku bieżącego 1821. — Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyżey wyrażonych, odbędzie się w dniu 3 Miesiąca Grudnia roku bieżącego 1821 zrana o godzinie 10, na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549 w Oficynie Pałacu Krasieńskich zwanym odbywającej się. —

Działo się w Warszawie dnia 26go Września 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału tuteyszego dnia 27go Miesiąca Września roku bieżącego 1821 r. Zaświadczam Zmichowski Pisarz.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

W skutku Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, między Grzegorzem i Rozalią z Błońskich Maślakiewiczami małżonkami z jednej, a Stanisławem Olszyńskim z drugiej strony, na dniu 4 Sierpnia r. b. zapadłego, Dział majątku między temiż stronami nakazującego, na popieranie Maślakiewiczów

Małżonków, podpisany Patron Trybunału Cywilnego zawiadomia niniejszym Szanowną Publiczność, iż Possessya Drewniana z wszelkimi do niej przyległościami, na gruncie czynszowym do PP. Wizytek należącym, przy Ulicy Browarnéj pod Nrem 2735 tu w Warszawie stojąca, prawem własności do Maślakiewiczów małż: i Stanisława Olszyńskiego należąca, przed W. Rudnickim Delegowanym Assessorem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniu 19 Listopada roku bieżącego o godzinie 4. z południa, w miejscu Posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Oficynie Pałacu Krasieńskich przy Ulicy Długiej pod Nrem 549 przygotowawczo przysądzoną będzie. — Possessya ta przez biegłych na summę Zł: 7189. groszy 25. oszacowana została i od téj summy Licytacya rozpocznie się.

Warunki Licytacyi, chęć kupna mający każdego czasu tak u W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. iak i u Dyrygującego niniejszą sprzedażą przejrzyć może, w Warszawie dnia 15 Października 1821 roku. Felix Jasiński.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż w dniu 24. Października r. b. upoważnioną została Anna z Gregorowiczów Sołowiewów Witaczkowa, na żądanie swoje, do popierania sprawy o rozdział majątku przeciwko mężowi swemu Wincentemu Witaczek Doktorowi Medycyny. — Wspomnieni Małżonkowie Witaczkowie, mieszkający w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej No. 475. a Patronem do popierania téj sprawy od Witaczkowéy ustanowiony iest Paweł Piątkowski, w Warszawie przy Ulicy Nalewki pod liczbą 2239. mieszkający.

w Warszawie dnia 26. Października 1821. roku.

Wóytowicz. Pisarz.

Dobra Bedlno, Zbiewo i Kamieniec, z przyległościami, w powiecie Orłowskim Województwie Mazowieckim położone, do Sukcessorów ś p. Faustyna Stokowskiego, iako to: 1.) Antoniny żonéj Pruszkowskiej, 2.) Matensza, 3.) Piotra, 4.) Maryanny, 5.) Antoniego, 6.) Katarzyny, i 7.) Ludwiki rodzeństwa Stokowskich należące, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, dnia 12. Kwietnia 1821. roku zapadłym, uchwałą Rady Familiynéj z dnia 2. tegóż miesiąca i roku zatwierdzającym, i stosownie do żądania Opieki nieletnich Sukcessorów Stokowskich to jest: Wnéy Joanny z Zielińskich Stokowskiej wdowy, iako głównéj i Wg) Jana Nepomucéna Kożuchowskiego iako przydanego Opiekuna, zamieszkanie prawne w wsi Bogdańczie, Obwodzie Łęczyckim obierający, na przedź Publiczną przeznaczone zostały. W tym celu, a mianowicie do przygotowującego przysądzenia, termin na dzień 1. Października r. b. był wyznaczony, gdy zaś obwieszczenia termin ten poprzedzić mające w dobrach tych przylepiane nie zostały, co odbycie onego wstrzymało, przeto powtórnym termin, do przygotowującego przysądzenia tych dóbr wyznacza się na dzień 22. Listopada 1821. roku o godzinie 3. po południu, w Kancellaryi Jana Wincentego Ostrowskiego, Reienta Województwa Mazowieckiego do téj przedźy delegowanego, to iest: w Warszawie przy Ulicy Podwałé pod No. 523.

Szacunek Dóbr powyższych przez biegłych wyrokiem tymże mianowanych, ustanowiony iest na Summę 263,993. Zł: pol: 6½ gr.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyi, w Kancellaryi wspomnionego Reienta, każdego czasu przejrzyć można.